2

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        24.04.2024   №   393-ПГ
    г. Котельники

Об аннулировании постановления главы городского округа Котельники
Московской области от 05.10.2023 № 1041-ПГ «О размещении нестационарных, некапитальных торговых объектов» и отмены разрешения ИП Акопову Э.А.
 на установку нестационарных торговых объектов, 3 (трех) павильонов, по адресу: Московская область, г. Котельники, Новорязанское шоссе, д. 6
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Московской области от 26.06.2019 № 124/2019-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О благоустройстве в Московской области» в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 19.05.2021 № 3/29 «Об утверждении нормативно-правовых актов, регулирующих порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Котельники Московской области», решением Арбитражного суда Московской области от 15.02.2024
по делу № А41-70615/23, решением Арбитражного суда Московской области
от 19.04.2024 по делу № А41-70605/23, постановляю:
1. Аннулировать постановления главы городского округа Котельники
Московской области от 05.10.2023 № 1041-ПГ «О размещении нестационарных, некапитальных торговых объектов».

2. Отменить разрешение ИП Акопову Эналию Анатольевичу установку нестационарных торговых объектов, 3 (трех) павильонов, по адресу: Московская область, г. Котельники, Новорязанское шоссе д.6, в границах земельных участков
с кадастровыми номерами: 50:22:0050101:4156, 50:22:0050101:4158; 50:22:0050101:4157, 50:22:0050101:241.
3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
4. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить начальника отдела потребительского рынка и услуг администрации городского округа Котельники Московской области Адуковскую А.И.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Котельники Московской области
Яковлева С.В.
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                             С.А. Жигалкин